

# Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt

---

Regulativ for anvendelse af Promenader og stræder i Kanalbyen i Fredericia.

## Generelt

Promenaderne og Stræderne i Kanalbyen i Fredericia er anlagt i takt med at Kanalbyen er bebygget.

Formålet med dette regulativ er at skabe rammerne for, at livet og færdslen på Promenaderne og i Stræderne sker så hensigtsmæssigt som muligt – og med hensyntagen til alle – både de der bor i området, de der driver forretning og de der bare færdes i området.

De erhvervsdrivende skal der tages hensyn til, så de kan få vare leveret. For caféer og restauranter gælder, at de skal have mulighed for udeservering. Samtidig skal der tages hensyn til de gående, herunder personer med barnevogne, svagtseende samt andre handicappede.

Regulativet er udarbejdet af Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt.

Regulativet er vedtaget af Bestyrelsen for Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt på bestyrelsesmødet den 04. maj 2020.

## Almindelige bestemmelser

### Administration

Bestyrelsen for Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt varetager driften af de private fællesveje i Kanalbyen, hvilket omfatter Promenaderne og Stræderne.

Ejerskabet af Promenaderne og Stræderne er hos Kanalbyen i Fredericia P/S i den tid selskabet består, herefter overdrages ejerskabet af vejmatrriklerne til Fredericia Kommune.

Vejmyndighed er Fredericia Kommune afdelingen for Trafik & Natur. Vejmyndigheden fører tilsyn i henhold til vejlovgivningen.

### **Udeservering / Vareudstilling.**

Erhvervsdrivende, der har virksomhed ud til Promenaderne og/eller Stræderne har tilladelse til at indrette udeservering, udstille varer og reklameskilte ud for egne lokaler i de dertil beregnede zoner.

Møbler, varer og skilte må opstilles fra kl. 10.00 og skal være fjernet ved butikkens lukketid – dog ikke senere end kl. 22.30 søndag til torsdag og kl. 23.30 fredag – lørdag.

De erhvervsdrivende må opstille ovenstående i en zone ud for egne lokaler. Dog skal de sikre, at der friholdes for varer, skilte, møbler m.m. i en zone langs med ledelinjesystemet (ledelinjeflise for blinde og svagtseende). Ligeledes skal der sikres en zone til at redningskøretøjer kan komme forbi.

Den friholdte zone til redningskøretøjer skal være 4,0 meter bred. Der skal ligeledes være en frihøjde på minimum 4,0 meter over zonen.

Langs Promenaderne og i Stræderne er der zoner med ledelinjer for blinde og svagtseende, der skal friholdes, så specielt blinde og svagtseende har mulighed for at komme sikkert frem. Disse zoner skal friholdes i en bredde på 600 mm på hver side af linjen. Er ledelinjen anlagt som en naturlig ledelinje langs bebyggelsen eller kajhammeren skal der friholdes en zone på 1,2 meter på den "frie" side. Systemet med ledelinjer for de blinde og svagtseende borgere består af ledelinjen og opmærksomhedsfelter.

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt, Kanalbyen i Fredericia P/S eller de ledningsejere der har ledninger placeret i promenaden / stræderne har til enhver tid retten til at opstille, drifte og vedligeholde byrumsinventar i zonen med opstillede møbler, varer m.v. og det er den erhvervsdrivende der har pligten til at rydde området for at entreprenør/installatør kan komme til at udføre sit arbejde.

Ansvar for at de opstillede genstande overholder gældende lovgivning påhviler alene den erhvervsdrivende der ejer genstandene. Hvis en forbigående kommer til skade på et skilt, en udstillingsgenstand eller de opstillede møbler er det ejeren af genstanden, der har det fulde ansvar for skaden på personen og genstandene.

### **Skilte**

Skilte skal være udformet, så de ikke hindre udsynet gennem promenaden / strædet.

Skilte må være opstillet fra kl. 10.00 og indtil lukketid.

### **Parasoller**

Der skal være en frihøjde på minimum 2,2 meter under opsatte parasoller.

Parasollerne skal være stabile og placeres i solide parasolføder tilpasset den type parasol.

Parasoller og parasolfødder skal den enkelte erhvervsdrivende selv bekoste.

Forud for opstillingen af parasoller skal bestyrelsen for Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt godkende opstillingen og parasollernes udseende.

### **Byrumsinventar og nye anlæg**

Inventar langs promenaden og i stræderne, herunder gadebelysning, beplantning affaldsspande, bænke m.m. må ikke beskadiges og ligeledes må dette inventar ikke anvendes i udstillings- eller reklameøjemed. Kanalbyen i Fredericia P/S / Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt er til enhver tid berettiget til at ændre i promenaderne / strædernes struktur, karakter og inventar.

Det samme gør sig gældende for ledningsejere der til enhver tid har retten til at servicere sine ledningsanlæg i promenaderne og stræderne (mod indhentning af gravetilladelse).

### **Arrangementer**

Tilladelse til benyttelse af pladser, promenader, stræder og kanaler til arrangementer skal søges hos Bydelsforeningen – Kanalbyen i Fredericia.

## **Færdsel**

### **Motorkøretøj**

De fleste af stræderne og promenaderne i Kanalbyen er som udgangspunkt klassificeret som gågader. På visse strækninger er kørsel dog tilladt – eller tilladt i specielle tidsrum f.eks. er der der skiltet varekørsel tilladt i begrænsede tidsrum. Det fremgår af skiltningen.

### **Cykling**

Cykling må kun finde sted som anført på skiltene. Til cykelparkering er der opstillet cykelstativer. Herreløse cykler kan fjernes af politiet i henhold til gældende regler.

### **Renholdelse og vedligeholdelse**

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt ønsker at området er pænt, vedligeholdt og ryddet for affald. Bydelsforeningen har derfor antaget firma der står for renholdelse af området efter nærmere retningslinjer.

Renholdelse af promenaderne / stræderne, herunder også snerydning og glatførebekæmpelse varetages af entreprenør, som Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt har entreret med. De erhvervsdrivende skal finde sig i at sne fra gang- og kørearealer kan lægges i de zoner der er tiltænkt udstilling m.v. Ligeledes påhviler det den enkelte erhvervsdrivende at sørge for sne- og glatførebekæmpelse frem til den erhvervsdrivendes indgangsdør.

Rengøring af arealer, der benyttes til udeservering m.v., skal foretages af restauratøren i hele åbningstiden. Affald skal løbende fjernes og affaldet må ikke smides i de affaldsspande Bydelsforeningen har opstillet i området, men skal håndteres i restauratørens almindelige affaldshåndtering. Efter lukketid efterlades området ryddet og rent.